
 

 

 

 

 16 aprile 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
5.1 Fondo per l’Erasmus Italiano: delega alla Magnifica Rettrice alla 
stipula di convenzioni tra Università 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 108/2024 
 IL SENATO ACCADEMICO  
 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 

del 29/10/2012 e ss.mm.ii.; 
 Visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 3437/2023; 
 Visto l’art. 1, commi 312, 313, 314, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213, 

recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

 Visto il D.M. n. 548 del 28 marzo 2024, recante la disciplina delle modalità 
di utilizzo del Fondo per l’Erasmus italiano; 

 Presenti e votanti 34: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Birindelli, Borgia, Casolini, Catarci, 
Checquolo, De Vito, Di Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, 
Marchetti, Miglio, Rahatlou, Rossi, Salducci, Trapasso, Altezza, Anzuini, 
Boileau, Cavallo, Rotundo, De Rosa, Gagliano, Lucci, Tomassetti, Vita 

DELIBERA 

 
di delegare la Magnifica Rettrice alla stipula delle convenzioni di cui all’art. 
2 del D.M. n. 548 del 28 marzo 2024, individuando gli Atenei che possano 
offrire le migliori opportunità formative per gli studenti Sapienza in uscita 
perché caratterizzati da riconosciuta qualificazione didattica su specifiche 
discipline e/o dal possesso di dotazioni, servizi e infrastrutture in grado di 
porsi in fruttuosa complementarietà con quelli disponibili presso il nostro 
Ateneo. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


